5. EL MISMO; Reglas, libro V. — Los Divinos Se-

(1) *Hab. Vulg.; indet. el código Fl.*

(2) *Véase la página 734., nota 9.*

(3) *Taur. según corrección del código Fl.; Idem libro decimo quarto, inserta la escritura original, Br.*

(4) *usum aliquem, Vulg.*

Antoninus Cassio Festo (1) rescripserunt, res privatorum, si in aedem sacram depositae surreptae fuerint, furti actionem, non sacrilegii esse.

6. UPLIANUS libro VII. de officio Proconsulis.— Sacrilegii poenam debet Proconsul pro qualitate personae, proque rei conditio, et temporis, et (2) aetatis, et sexus vel severius, vel clementius statueret; et scio multos et ad bestias damnasse sacrilegos, nonnullos etiam vivos exussisse, alios vero in furca suspendisse. Sed moderanda poena est usque ad bestiarum damnationem eorum, qui manu facta templum (3) effregerunt (4), et dona Dei noctu tulerunt. Ceterum si qui interdiu modicum aliquid de templo tulit, poena metalli coercendus est, aut si honestiore loco natus sit, deportandus in insulam est.

§ 1.—Qui, (5) quum in moneta publica operarentur, extrinsecus sibi signant pecuniam forma publica, vel signatam furantur, hi non videntur adulterinam monetam exercuisse, sed furtum publicae monetae fecisse, quod ad peculatus crimen accedit.

§ 2.—Si quis ex metallis Caesarianis aurum, argentumve furatus fuerit, ex Edicto Divi Pii exilio vel metallo, prout dignitas personae, punitur. Is autem, qui furanti sinum (6) praebuit, perinde habetur, atque si manifesti furti condemnatus esset, et famosus efficitur. Qui autem aurum ex metallo habuerit illicite, et conflaverit, in quadruplum condemnatur.

7. VENULEIUS SATURNINUS libro II. Iudiciorum publicorum.— Peculatus crimen ante quinquennium admissum obiici non oportet.

8. IDEM ex libro III. Iudiciorum publicorum.— Qui tabulam aereum legis (7), formamve agrorum, aut quid aliud continentem refixerit, vel quid inde immutaverit, lege Iulia peculatus tenetur.

§ 1.—Eadem lege tenetur, qui quid in tabulis publicis deleverit vel induxit.

9. PAULUS libro singulari de Iudiciis publicis.— Sacrilegi capite (8) puniuntur.

§ 1.—Sunt autem sacrilegi, qui publica sacra compilaverunt; at qui privata sacra, vel aediculas incustoditas tentaverunt, amplius quam fures, minus quam sacrilegi merentur. Quare quod sacram, quodve admissum in sacrilegii crimen cadat, diligenter considerandum est.

§ 2.—Labeo libro trigesimo octavo Posteriorum peculatum definit: pecuniae publicae aut sacrae furtum non ab eo factum, cuius periculo fuit; et ideo aedituum in his, quae ei tradita sunt, peculatum non admittere.